[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
Контрольно-Счетной палаты

муниципального образования город Салехард

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января  2017 года
	                                                      № 1

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании
г. Салехард на 2014 – 2016 г.г.», утверждённую постановлением Председателя Контрольно-Счётной палаты муниципального образования город Салехард
от 13 июня 2013 года № 5
В соответствии со ст. 179.3 Бюджетного Кодекса РФ и Положением о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования город Салехард от 29 декабря 2012 года № 745
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Развитие внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании              г.Салехард на 2014 – 2016 г.г.», утверждённую постановлением Председателя Контрольно-Счётной палаты муниципального образования город Салехард от 13 июня 2013 года № 5:
1.1. Графу «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы за счет средств местного бюджета в 2014-2016 г.г. составит 43 736,14 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 741,84 тыс. рублей;

2015 год – 22 323,30 тыс. рублей;
2016 год – 20 671,0 тыс. рублей.»

 1.2. В Разделе IV «Перечень и описание мероприятий программы» слова:
 «Общий объем финансирования на реализацию программных мероприятий за счет средств местного бюджета в 2014-2016 г.г. составит 43 365,14  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 741,84 тыс. рублей;

2015 год – 22 323,30 тыс. рублей;

2016 год – 20 300 тыс. рублей.»

заменить словами:

«Общий объём финансирования на реализацию программных мероприятий за счет средств местного бюджета в 2014-2016 г.г. составит 43 736,14 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 741,84 тыс. рублей;

2015 год – 22 323,30 тыс. рублей;

2016 год – 20 671,0 тыс. рублей.»
1.3. Приложение к ведомственной целевой программе «Развитие внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании г. Салехард на 2014 – 2016 г.г.» «Объем и направления расходования средств, выделяемых на реализацию программы из городского бюджета» изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель

                    Н.Ф. Гуркаленко
Приложение
к постановлению Председателя

Контрольно-Счетной палаты города Салехарда

от  _____________ 20__ года № __
«Приложение

к ведомственной целевой программе

«Развитие внешнего муниципального финансового

контроля в муниципальном образовании

г.Салехард на 2014 – 2016 г.г.»
Объем

и направления расходования средств,

выделяемых на реализацию программы из городского бюджета

	№ п/п
	Наименование расхода
	Объем финансирования, всего
	Сроки реализации, в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Информационное обеспечение деятельности контрольно – счётного органа на основе баз данных и информационно - вычислительных сетей, и справочно – информационных систем
	1 178,84
	377,67
	412,11
	389,06

	2
	Обеспечение открытости и доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления (органа внешнего муниципального финансового контроля) для граждан и организаций

	358,58
	119,29
	120
	119,29

	3
	Организация, взаимодействие и участие в объединениях (ассоциациях, союзах, координационных, консультационных, совещательных и других рабочих органах) контрольно-счетных органов и иных государственных и муниципальных органах Российской Федерации и мероприятиях проводимых указанными органами и организациями
	114
	38
	38
	38

	4
	Организационно-информационное обеспечение, методической, правовой базой и периодическими изданиями, полиграфической продукцией по вопросам внешнего муниципального финансового контроля и бюджетного законодательства
	98,55
	24,55
	34
	40

	5
	Обеспечение ежегодного повышения уровня квалификации и профессионального образования должностных лиц, и работников контрольно-счётного органа в сфере внешнего финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	305,70
	90,8
	0
	214,90

	6
	Материально-техническое обеспечение, в том числе транспортное обеспечение (оплата транспортных услуг),   (приобретение программного обеспечения и базы данных для ЭВМ, лицензий, основных средств (компьютерную технику, оргтехнику, мебель, телефонную аппаратуру, бытовую технику, средства механизации и автоматизации управленческого и инженерно-технического труда, канцелярских, хозяйственных материалов, расходных материалов для оргтехники, прочих материальных запасов, оплата услуг по замене, заправке, ремонту  картриджей) оплаты услуг связи (сотовой, телефонной, пересылки почтовых отправлений включая расходы на упаковку, приобретение марок и маркированных конвертов) нотариальных услуг и других услуг, работ, товаров, в том числе связанных с представительскими расходами и иными расходами на обеспечение деятельности органа внешнего муниципального финансового контроля.
	1102,08
	91,53
	35
	975,55

	7
	Организация, семинаров и других мероприятий по вопросам контроля, аудита, бюджетного процесса и бюджетного устройства, противодействия коррупции и управления муниципальной собственностью, в том числе оплаты товаров, работ, услуг, связанных с организацией таких мероприятий по указанным вопросам.
	15,89

	0
	15,89
	0

	8
	Привлечение на договорной основе независимых экспертов, экспертных организаций и специализированных организаций, специалистов обладающих специальными познаниями, опытом, квалификацией в контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях проводимых контрольно – счётным органом.
	50
	0

	50
	0

	9
	Обеспечение гарантии статуса должностных лиц  контрольно-счётного органа посредством страхования жизни и здоровья, унифицированности.
	100
	0
	50
	50

	10
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, (социальная политика, в том числе иные выплаты, налоговые обязательства (штрафы, пени, государственная пошлина), обязательные платежи (выплаты) в соответствии с законодательством Российской Федерации и иные платежи (выплаты) по обязательствам установленных функций органа местного самоуправления)
	40 412,50
	0
	21 568,3
	18 844,20

	ИТОГО
	43 736,14
	741,84
	22 323,3
	20 671,0